
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2023 

     

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch sửa chữa, nâng cấp công 

 trình thủy lợi nguồn vốn sự nghiệp thủy lợi địa phương năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 

Nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 227/TTr-SNN ngày 21/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch sửa chữa, nâng cấp công trình 

thủy lợi bằng nguồn vốn sự nghiệp thủy lợi địa phương năm 2023 tại Quyết định 

số 157/QĐ-UBND ngày 04/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh như Phụ lục chi 

tiết kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  
 

 Nơi nhận: 
 - Như Điều 2; 

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

 - C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH, 

   Trung tâm Thông tin; 
 - Lưu: VT, KT(PVĐ). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 

 



1 

 

BIỂU ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH SỬA CHỮA CÔNG TRÌNH THỦY LỢI  

BẰNG NGUỒN VỐN SỰ NGHIỆP THUỶ LỢI NĂM 2023 

( Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)       

                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                 Đơn vị: triệu đồng 

Số 

TT 

Danh mục công 

trình 

Địa điểm 

xây dựng 

(Xã, 

Huyện) 

Kế hoạch 

vốn năm 

2023 (theo 

QĐ 157/QĐ-

UBND ngày 

04/02/2023) 

Quyết 

toán/Khối 

lượng 

hoàn 

thành 

Thực hiện từ khởi công 

đến 31/12/2023 
Điều chỉnh vốn 

Kế hoạch 

vốn thanh 

toán sau 

điều chỉnh 

Ghi chú 
Khối lượng 

thực hiện 

Cấp phát 

thanh 

toán 

Tăng Giảm 

I 

 Công trình 

chuyển tiếp đã 

hoàn thành bàn 

giao đưa vào sử 

dụng  

                  

1 

Sửa chữa, nâng 

cấp mương hồ 

Khuổi Chủ 

Xã Thanh 

Lòa, huyện 

Cao Lộc 

1.523,2 1.449,524 1.449,524 1.449,524   73,676 1.449,524 

 CT chuyển 

tiếp từ năm 

2022  

II 

 Các dự án khởi 

công mới năm 

2023 

                  

1 

Sửa chữa, kiên cố 

mương hồ Bản 

Chành 

Xã Đông 

Quan, 

huyện Lộc 

Bình 

1.000 999,114 999,114 999,114   0,886 999,114   

2 

Sửa chữa, nâng 

cấp mương hệ 

thống trạm bơm 

điện Tân Mỹ 

Xã Tân Mỹ, 

huyện Văn 

Lãng 

700 747,007 747,007 747,007 47,007   747,007   



2 

 

Số 

TT 

Danh mục công 

trình 

Địa điểm 

xây dựng 

(Xã, 

Huyện) 

Kế hoạch 

vốn năm 

2023 (theo 

QĐ 157/QĐ-

UBND ngày 

04/02/2023) 

Quyết 

toán/Khối 

lượng 

hoàn 

thành 

Thực hiện từ khởi công 

đến 31/12/2023 
Điều chỉnh vốn 

Kế hoạch 

vốn thanh 

toán sau 

điều chỉnh 

Ghi chú 
Khối lượng 

thực hiện 

Cấp phát 

thanh 

toán 

Tăng Giảm 

3 
Sửa chữa mương 

đập Cáng Lò 

xã Hùng 

Sơn, huyện 

Tràng Định 

800 761,643 761,643 761,643   38,357 761,643   

4 
Sửa chữa mương 

hồ Bản Nằm 

Xã Kháng 

Chiến, 

Tràng Định 

700 682,752 682,752 682,752   17,248 682,752   

5 

Sửa chữa, kiến cố 

mương hồ Chiến 

Thắng  

Xã Đồng 

Tiến, huyện 

Hữu Lũng 

700 687,850 687,850 687,850   12,150 687,850   

6 

Sửa chữa, nâng 

cấp công trình đập 

Rọ Cái 

Xã Long 

Đống, 

huyện Bắc 

Sơn 

700 697,493 697,493 697,493   2,507 697,493   

7 
Sửa chữa, kiên cố 

mương Lọ Pó 

Xã Bảo 

Lâm, huyện 

Cao Lộc 

600 585,105 585,105 585,105   14,895 585,105   

8 

Sửa chữa, nâng 

cấp tuyến mương 

Hin Làn - Nà Diệp 

Xã Liên 

Hội, huyện 

Văn Quan 

650 578,476 578,476 578,476   71,524 578,476   

9 
Sửa chữa, nâng 

cấp mương Húng 

Xã Chiến 

Thắng, 

huyện Bắc 

Sơn 

900 883,694 883,694 883,694   16,306 883,694   



3 

 

Số 

TT 

Danh mục công 

trình 

Địa điểm 

xây dựng 

(Xã, 

Huyện) 

Kế hoạch 

vốn năm 

2023 (theo 

QĐ 157/QĐ-

UBND ngày 

04/02/2023) 

Quyết 

toán/Khối 

lượng 

hoàn 

thành 

Thực hiện từ khởi công 

đến 31/12/2023 
Điều chỉnh vốn 

Kế hoạch 

vốn thanh 

toán sau 

điều chỉnh 

Ghi chú 
Khối lượng 

thực hiện 

Cấp phát 

thanh 

toán 

Tăng Giảm 

10 

Sửa chữa, kiên cố 

mương đập Pò 

Loỏng 

Xã Khuất 

Xá, huyện 

Lộc Bình 

800 817,819 817,819 817,819 17,819   817,819   

11 

Sửa chữa công 

trình đập dâng 

Khòn Heng 

Xã Gia Cát, 

huyện Cao 

Lộc 

600 532,243 532,243 532,243   67,757 532,243   

12 
Sửa chữa, kiên cố 

mương Nà Sèn 

Xã Y Tịch, 

huyện Chi 

Lăng 

650 634,373 634,373 634,373   15,627 634,373   

13 
Sửa chữa công 

trình Noọng Hồi 

Xã Gia Lộc, 

huyện Chi 

Lăng 

600 563,260 563,260 563,260   36,740 563,260   

14 

Sửa chữa, nâng 

cấp mương Đập 

Mương Cái 

xã Hữu 

Liên, Huyện 

Hữu Lũng 

700 685,232 685,232 685,232   14,768 685,232   

15 

Sửa chữa, nâng 

cấp công trình 

Phai Cháu 

Xã Tú 

Xuyên, 

huyện Văn 

Quan 

376,8 1.935,753 1.935,753 694,415 317,615   694,415 

 Công trình 

chuyển tiếp 

vốn sang 

năm 2024  

  Cộng   12.000 13.241,338 13.241,338 12.000 382,441 382,441 12.000   

 


		2023-12-22T16:43:45+0700


		2023-12-22T17:24:19+0700


		2023-12-22T17:24:19+0700


		2023-12-22T17:24:19+0700


		2023-12-22T17:24:19+0700


		2023-12-22T17:24:19+0700


		2023-12-22T17:24:19+0700




